粤环会〔2007〕50号

关于举行全省环保新闻发言人培训班的通知

各市、县（区）环保局：

为适应新时期环保宣教工作发展的需要，提高全省环保新闻发言人新闻处理和应对能力，做好环保工作中的信息发布与新闻管理，充分发挥新闻发言人作用，我局定于12月26日-28日在梅州举行全省环保新闻发言人培训班。现将有关事项通知如下：

一、培训时间、地点。
报到时间：12月26日下午

培训时间：12月27、28日

培训地点：梅州市梅县雁南飞度假村，电话：0753-2828888，地址：梅州市梅县雁洋镇长教村雁南飞茶园

二、培训人员

各地级以上市环保局新闻发言人或分管宣教工作领导一名；各地级以上市环保局新闻发言助理或宣教工作处（科）长一名；各市、县（区）分管宣教工作领导或宣教工作负责人一名。地级以上市人员按要求必须参加，各市、县（区）视情况积极报名参加。

三、授课人员

陈光荣（省环保局副局长、省环保局新闻发言人）

李守敬（省委宣传部副部长、省政府新闻办主任、省政府新闻发言人）

林如鹏（暨南大学新闻与传播学院教授、博士生导师、暨南大学校长助理）

四、授课内容

（一）新闻发布的制度、特点和要求，突发事件新闻处理与危机化解方法。

（二）与媒体、公众的交流沟通技巧，新闻发布会上的具体应对技巧等。

（三）新闻发布会举办的程序、内容和具体工作。

五、培训费

培训费用：资料、培训费600元/人（不含司机）、食宿费自理（会务组统一安排）。

六、培训班回执

参加人员请于12月14日前将回执传真到省环保宣教中心。

附件：1．广东省环保新闻发言人培训班回执
      2．交通路线图
广东省环境保护局会议专用章
二○○七年十二月一日
联系人及电话：邓慧玲  张俊，020-87576426  87532098
传真：020-87577097  87536782

附件一

广东省环保新闻发言人培训班回执

	姓名（含司机）
	性 别
	单  位
	职  务
	电  话
	是否考察

注：1、28日上午安排考察叶剑英故居，午餐后疏散。

    2、省环保局不安排中转车辆,参加培训的市、县（区）同志请自行前往或联系当地市环保局共同前往。

总机：0753-2828888  地址：梅州市梅县雁洋镇长教村雁南飞荼园度假村
城西高速路口

环

城路

往机

场

秋云桥

西桥市场

百花洲

彬芳

往市政府

大道

锭子桥

圆盘

十字

路口

十字

路口

圆盘

嘉应大桥

秀兰大桥

金叶大酒店

工商银行

沿江半岛

沿江金岸

顺风车站

广发银行

往S223线

大会堂

化工厂

往S223线

剑英大桥

雁洋镇

超华集团

叶剑英纪念园

往

松

口

圆盘

往

飞

南

雁

茶

茶

田

附件二

梅县县城往雁南飞路线图

往

阴

那

山

广 东 省 环 境 保 护 局

PAGE
— 3 —